
 1

Nájemní smlouva 
uzav ená dle ustanovení § 2201 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku 

 
Fyziologický ústav AV R, v.v.i. 
I  679 85 823 
DI  CZ67985823 
se sídlem Víde ská 1083, Praha 4, PS  142 20 
zastoupen MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., editelem 
bankovní spojení: .ú. 107-5471080257/0100, vedený u Komer ní banka, a.s. 
 
(dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 
Ústav experimentální medicíny AV R, v. v. i. 
I  683 78 041 
DI  CZ68378041 
se sídlem Víde ská 1083, Praha 4, PS  142 20 
zastoupen Ing. Miroslavou And rovou, CSc., editelkou 
 
(dále jen „nájemce“) 
 
 
(dále spole n  jen „smluvní strany" a jednotliv  jen jako "smluvní strana") 
 
 
uzavírají dnešního dne, m síce a roku ve smyslu ustanovení § 2201 a násl. zákona . 89/2012 
Sb., ob anského zákoníku tuto 

 
 

Nájemní smlouvu 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

 
1. Pronajímatel je výlu ným vlastníkem spoluvlastnického podílu o velikosti ideálních 4/5 

vzhledem k celku budovy bez ísla popisného nebo eviden ního - jiná stavba, postavené na 
pozemku parc. . 3035/49 (zastav ná plocha a nádvo í), o vým e 1602 m2, pozemku parc. . 
804/73 (zastav ná plocha a nádvo í), o vým e 143 m2, pozemku parc. . 390/34 (zastav ná 
plocha a nádvo í), o vým e 468 m2, zapsané pro k.ú. Kr , obec Praha, na LV . 9082 vedeném 
Katastrálním ú adem pro hlavní m sto Prahu, Katastrální pracovišt  Praha (pozemek parc. . 
3035/49 pro k.ú. Kr  na LV 9082, pozemek parc. . 804/73 pro k.ú. Kunratice na LV . 4114 a 
pozemek parc. . 390/34 pro k.ú. Libuš na LV . 1160) (dále jen "Budova G"). 
 

2. Pronajímatel je na základ  Smlouvy o úprav  spoluvlastnických vztah  k nemovitostem 
uzav ené s Mikrobiologický ústav AV R, v. v. i., I  613 88 971, se sídlem Víde ská 1083, 
Praha 4, PS  142 20, jakožto druhým spoluvlastníkem Budovy G, který je vlastníkem 
spoluvlastnického podílu o velikosti 1/5 vzhledem k celku budovy a pozemk m vymezeným v 



 2

ustanovení odst. 1 tohoto lánku smlouvy, oprávn n užívat prostory Budovy G minimáln  
v rozsahu vymezeném v situa ním nákresu, který tvo í P ílohu . 1 této Smlouvy, jakož je i 
pronajmout t etí osob . 
 

3. Nájemce je ve ejnou výzkumnou institucí založenou a existující dle zákona . 341/2005 Sb., o 
ve ejných výzkumných institucí, jejímž hlavním p edm tem innosti je mimo jiné provád ní 
výzkumu v oblastech mikrobiologie, molekulární biologie, imunologie, biochemie, 
biotechnologií a v p íbuzných v dních disciplínách. 
 

4. Nájemce má zájem využívat pro realizaci své innosti prostory v k ídle A1 Budovy G, v etn  
související a v nich umíst né infrastruktury a vybavení, v etn  klimatiza ních jednotek a 
dalšího vybavení tvo ícího sou ást Budovy G. 

 
 

II. 
Ú el smlouvy 

 
1. Ú elem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran vznikajících 

každé z nich v d sledku p enechání prostor v k ídle A1, Budov  G, v etn  movitého majetku 
ve vlastnictví pronajímatele k užívání ze strany nájemce. 
 

2. Ú elem nájmu dle této smlouvy je užívání dále specifikovaného p edm tu nájmu výhradn  za 
ú elem ustájení a chovu laboratorních myší, to vše pro výzkumnou innost provád nou 
nájemcem v souladu s jeho z izovací listinou a dle veškerých právních p edpis  vztahujících se k 
provád ní t chto inností. 
 
 

III. 
P edm t smlouvy 

 
1. P edm tem této smlouvy je závazek pronajímatele za úplatu p enechat nájemci k jeho užívání 

prostory v k ídle A1 Budovy G o celkové podlahové ploše 240 m2, v etn  v nich umíst né 
infrastruktury a jejich vnit ního vybavení, a to v 1. NP ásti A budovy G, kdy rozsah je 
konkretizován v situa ním nákresu, jenž tvo í nedílnou sou ást této smlouvy jako její P íloha 
. 1 (vymezení prostor k ídla A1 Budovy G) a seznamem movitých v cí, které jsou sou ástí 

p edm tu nájmu, jenž tvo í nedílnou sou ást této smlouvy jako její P íloha . 2 (dále jen 
"p edm t nájmu"), a závazek nájemce hradit za toto užívání nájemné, to vše za podmínek 
blíže stanovených touto smlouvou. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že p edm tem nájmu je taktéž právo spoluužívání spole ných 
prostor a vybavení v Budov  G, a to v následujícím rozsahu: chodby a schodišt  nezbytné pro 
p ístup do p edm tu nájmu, my ky laboratorních klecí, násypky podestýlky a krmiva, a to za 
podmínek stanovených v l. VI. této smlouvy. 
 
 

IV. 
Doba trvání nájmu 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel p enechá nájemci p edm t nájmu k užívání na dobu 

ur itou, a to od 1. 6. 2024 do 31.12.2024, s možností prodloužení dle dohody mezi smluvními 
stranami (písemným dodatkem k této smlouv ). 



 3

2. Smluvní strany tímto výslovn  vylu ují použití ustanovení § 2230 ob anského zákoníku.  
 
 

V. 
P evzetí a stav p edm tu nájmu 

   
1. Nájemce prohlašuje, že mu je p edm t nájmu, v etn  veškeré infrastruktury a dalšího vybavení, 

znám a že jeho stav považuje za zp sobilý k jeho ádnému užívání. 
 

 
VI. 

Úplata za užívání p edm tu nájmu 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že nájemné za užívání p edm tu nájmu iní ástku ve výši: 43 500,- 
K  (slovy) m sí n  bez DPH (dále jen "nájemné"). 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že pronajímatel poskytuje nájemci v p edm tu nájmu 
následující služby, p i emž náklady za služby spojené s užíváním p edm tu nájmu, tedy 
náklady na dodávku tepla, vodné a sto né, dodávku elektrické energie. budou hrazeny 
nájemcem zálohov , p i emž výše m sí ních záloh bude init ástku ve výši 66.000,- K  
(slovy: šedesát šest tisíc korun eských) m sí n , a následn  vyú továny podle l. VI. odst. 3 
této smlouvy. 
 

3. Výše skute né úhrady za služby spojené s užíváním p edm tu nájmu ve smyslu ustanovení odst. 
2 tohoto lánku smlouvy bude pronajímatelem vyú tována na základ  pom ru velikosti 
podlahové plochy p edm tu nájmu k celkové výši náklad  na provoz Budovy G, v níž se 
p edm t nájmu nachází. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že nájemce, který je na základ  l. III. odst. 2. této smlouvy, 
oprávn n užívat my ku laboratorních klecí a násypku podestýlky, které jsou sou ástí vybavení 
p edm t nájmu, bude nad rámec nájemného a úhrady náklad  za služby povinen k úhrad  
poplatku za užití tohoto vybavení. Poplatek za využití my ky iní 20,- K  bez DPH za 1 nádobu 
a jeden cyklus mytí. Poplatek za využití násypky podestýlky iní 20,- K  bez DPH v . krmiva 
a podestýlky, p íp. 18 K  bez DPH bez obsažení krmiva. Pronajímatel je oprávn n vyú tovat 
nájemci tyto náklady související s užíváním p edm tu nájmu vždy v m síci následujícím po 
kalendá ním tvrtletí, v n mž byly tyto náklady související s užíváním p edm tu nájmu ze 
strany pronajímatele vynaloženy, s p ipo tením zákonné DPH. Nájemce je povinen ádn  
evidovat využití my ky laboratorních klecí a násypky podestýlky dle pokyn  pronajímatele.  
 

5. Nájemné dle ustanovení odst. 1 tohoto lánku je nájemce povinen hradit pronajímateli 
bankovním p evodem ve prosp ch bankovního ú tu pronajímatele uvedeného v záhlaví této 
smlouvy, a to vždy do 15. dne kalendá ního m síce, za které je hrazeno. 

 
6. Pronajímatel m že každoro n  zvýšit nájemné dle ustanovení § 2248 ob anského zákoníku. 

Smluvní strany sjednávají, že pronajímatel je za trvání nájmu vždy k 1. b eznu p íslušného 
roku, po ínaje 1. b eznem 2025, v p ípad  prodloužení doby trvání této smlouvy, oprávn n 
jednostrann  zvýšit nájemné o ro ní míru inflace vyjád enou p ír stkem pr m rného ro ního 
indexu spot ebitelských cen za uplynulý kalendá ní rok, vyhlášenou eským statistickým 
ú adem. Toto zvýšení nájemného je pronajímatel povinen nájemci písemn  oznámit do 15. 
února p íslušného roku. 
 



 4

 
VII. 

Práva a povinnosti nájemce 
 

1. Nájemce je povinen užívat p edm t nájmu, spole né ásti a vybavení Budovy G ádn , 
v souladu s jejich ú elem tak, aby neomezoval ostatní uživatele Budovy G ve výkonu jejich 
obdobných práv. 
 

2. Nájemce je povinen platit ádn  a v as nájemné a ostatní náklady ve smyslu ustanovení l. VI. 
této smlouvy. 
 

3. Nájemce je povinen udržovat na své náklady p edm t nájmu v istém a uživatelném stavu, 
zejména provád t úklid, b žné drobné opravy a údržbu p edm tu nájmu. V p ípad , že nájemce 
zjistí vadu i poškození p edm tu nájmu, tyto bez prodlení oznámí pronajímateli, p ípadn  sám 
neprodlen  u iní opat ení k vylou ení vzniku dalšího poškození p edm tu nájmu i majetku 
ostatních uživatel  Budovy G. 
 

4. Nájemce je povinen odstranit závady a poškození p edm tu nájmu i v jiných a spole ných 
prostorách Budovy G, které zp sobil sám nebo ti, kdo spolu s ním p edm t nájmu užívají, i se 
s jeho souhlasem v p edm tu nájmu, resp. v Budov  G zdržují. 
 

5. Nájemce se zavazuje neprovád t bez p edchozího písemného souhlasu pronajímatele žádné 
stavební úpravy, ani jiné podstatné zm ny p edm tu nájmu.   
 

6. Nájemce je povinen dodržovat veškerá protipožární, bezpe nostní a hygienická ustanovení a 
normy pro provoz a užívání p edm tu nájmu a jeho p íslušenství, v etn  topných systém  a 
vzduchotechniky. Nájemce je povinen vpustit do p edm tu nájmu za ú elem servisu, revizí a 
pravidelné údržby pracovníky pronajímatele nebo jím pov ené osoby, p i emž pronajímatel 
oznámí tyto innosti nájemci nejmén  2 pracovní dny p edem.  

 
7. Nájemce je povinen uzav ít pojišt ní odpov dnosti za škodu na p edm tu nájmu a p ípadn  

pojišt ní odpov dnosti za škodu zp sobenou provozní inností nájemce.   
  

8. Nájemce není oprávn n p enechat p edm t nájmu k užívání t etí osob  bez p edchozího 
písemného souhlasu pronajímatele. 
 

9. Nájemce se zavazuje umožnit pronajímateli i jím pov ené osob  po p edchozí písemné výzv  
po celou dobu nájemního vztahu prohlídku p edm tu nájmu. 
 

10. Nájemce je povinen nejpozd ji ke dni ukon ení trvání této smlouvy vyklidit p edm t nájmu a 
p edat jej pronajímateli ve stavu, v jakém jej p evzal, v etn  zajišt ní ádné desinfekce prostor. 
 
 

VIII. 
Ukon ení smlouvy a skon ení nájmu 

 
1. Tato smlouva zaniká a nájem kon í: 

 
a) uplynutím doby ve smyslu ustanovení l. IV odst. 1 této smlouvy; 
b) dohodou smluvních stran; 



 5

c) na základ  písemné výpov di bez výpov dní doby v p ípad  podstatného porušené této 
smlouvy; za podstatné porušení této smlouvy se považuje, pokud:  

- p edm t nájmu p estane být zp sobilý k užívání za sjednaným ú elem nebo nebudou 
zajišt ny služby související s užíváním p edm tu nájmu a pronajímatel nezjedná 
nápravu ani v dodate né lh t  14 dn  od doru ení písemné výzvy nájemce ke 
zjednání nápravy pronajímateli; 

- nájemce užívá p edm t nájmu v rozporu s ú elem dle této smlouvy a nezjedná 
nápravu ani v dodate né lh t  14 dn  od doru ení písemné výzvy pronajímatele ke 
zjednání nápravy nájemci; 

- nájemce hrub  porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo ze zákona 
nebo bude déle než 1 m síc v prodlení s úhradou nájemného nebo záloh za náklady 
na služby spojené s užíváním p edm tu nájmu. 

 
2. Nájemce je ke dni skon ení nájmu povinen p edat pronajímateli p edm t nájmu ve stavu dle 

lánku VII. odst. 9 této smlouvy. 
 

3. O p edání a p evzetí p edm tu nájmu pronajímatelem sepíší smluvní strany písemný protokol. 
 
 

IX. 
Záv re ná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami. 

 
2. Smluvní strany si jsou v domi povinností a následk  vyplývajících ze zákona . 340/2015 Sb., 

o registru smluv ve zn ní pozd jších p edpis , kdy ob  smluvní strany jsou ve smyslu tohoto 
zákona považovány za povinné osoby. Smluvní strany tímto výslovn  souhlasí s uve ejn ním 
této smlouvy v registru smluv, p i emž pro ú ely uve ejn ní smlouvy nepovažují smluvní 
strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vylou ené z uve ejn ní.   
 

3. Tuto smlouvu lze m nit a dopl ovat pouze písemnými dodatky podepsanými zástupci obou 
smluvních stran. Za písemnou smlouvu se pro tyto ú ely nepovažuje emailová komunikace.  

 
4. Smluvní strany berou na v domí, že tato smlouva podléhá ve smyslu ustanovení § 3odst. 1 

písm. a) Sm rnice Akademické rady AV R ze dne 14. 2. 2017, . 2/2017, p edchozímu 
povolení ze strany Akademie v d R, jako z izovatele obou smluvních stran.  

 
5. Tato Smlouva nabývá ú innosti posledním dnem spln ní následujících podmínek:  

 
- ud lení písemného souhlasu dozor í rady pronajímatele s uzav ením smlouvy,  
- ud lení písemného souhlasu dozor í rady nájemce s uzav ením smlouvy; a 
- uve ejn ní smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uve ejn ní této 

smlouvy v registru smluv zajistí pronajímatel, a to do deseti pracovních dn  od uzav ení 
Smlouvy. 

 
6. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základ  této smlouvy nebo v souvislosti s 

ní, se ídí zákonem . 89/2012 Sb., ob anským zákoníkem. 
 

7. Tato smlouva byla uzav ena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.  
 



 6

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p e etly, jejímu obsahu porozum ly, souhlasí 
s ním a na d kaz toho k ní p ipojují svoje podpisy. 
 
 
 
V Praze dne __.__.2024   V Praze dne __.__.2024 
 
 
 
 
 
__ _______ ____  ____________________________ 
Fyziologický ústav AV R, v.v.i.  Ústav experimentální medicíny AV R, v. v. i. 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc., editel Ing. Miroslava And rová, CSc., editelka 
Pronajímatel     Nájemce 
 
 
 
  

 

 

 
 



 7

P íloha . 1 k Nájemní smlouv  ze dne __. __. _____ 
 
 

Situa ní nákres p edm tu nájmu 
 

  



 8

P íloha . 2 k Nájemní smlouv  ze dne __. __. _____ 
 
 

Seznam movitých v cí, které jsou sou ástí p edm tu nájmu 
 
 




